



Outdoor Soccer Event

Saarlouis "Kleiner Markt" 27. Mai – 01. Juni 2019 (Saarlouiser Woche / Emmes)

Veranstalter: Sozial ist Geil e.V.





Unter der **Schirmherrschaft** von Bundesaußenminister Heiko Maas findet bereits im 8. Jahr (2012-2019) unter dem Motto "**Erst Durchblicken – Dann Anklicken**" der KVS Saarlouis auf einer der größten Volksfeste im Südwesten der "Saarlouiser Woche / Emmes" ein 6-tägiges Outdoor Soccer Event auf dem "Kleinen Markt" in Saarlouis satt.

Zahlreiche Medienvertreter werden wie in den letzten sieben Jahren dieses außergewöhnlichen Sport- und Musikevent begleiten.



"volle Hütte" beim Soccer Event 2014

Traditionell werden an sechs Tagen mit **30-35 Vereins-Junioren-Mannschaften** (G-, F- und E-Jugend) sechs verschiedene Junioren Cups ausgetragen.

Eine Neuerung gibt es in 2019, im Rahmen des 1. IKK Südwest Soccer Cup findet die Saarl. Betriebssportmeisterschaft vom Saarl. Betriebssport Verband e.V. statt; d.h. 25-30

Teams spielen um den offiziellen Titel "Saarländischer Betriebssportmeister Soccer":

Gespielt werden alle Cups in der 30 x 16 m großen **Media Markt Saarlouis Arena** mit Rundumbande und Kunstrasen.



Mini-WM 2014, "Calli" bei der Siegerehrung

Im Rahmenprogramm sind der IKK Südwest Torwand Cage und der adidas Soccer Cage.



2018 - Outdoor Soccer - Kleiner Markt Saarlouis

Sozial ist Geil e.V.

Roger Rehr (Tel.: 0171-5586194)

2. Vorsitzende:

1. Vorsitzender:

Annerose Kiesel (Tel.: 0170-5817777)





Outdoor Soccer Event

Saarlouis "Kleiner Markt" 28. Mai – 02. Juni 2018 (Saarlouiser Woche / Emmes)

Veranstalter: Sozial ist Geil e.V.



Moderation Soccer Event durch Peter Hiery, "Die Stimme" aus Saarlouis, ein Garant für professionelle Moderation und gute Unterhaltung..



2015 - Musikbühne Kleiner Markt

In den letzten drei Tagen (Emmes 30. Mai - 01. Juni 2019) präsentiert die Freie Musikschule Saar das Newcomerfestival auf der GM 22 Young Fashion Bühne vom Kaufhaus Pieper.



2015 - Media Markt Saarlouis Arena

Saarlouis, im April 2019



- Veranstalter -

Sozial ist Geil e.V.

verantwortlich: Roger Rehr (0171-5586194)



- Organisation Soccer-

SoccerXP GmbH

- Agentur für Live-Kommunikation -

verantwortlich: Frank Thielen (0163-1527421)



- Organisation Festival-

Freie Musikschule Saar &

verantwortlich: Jules Zimmer (0163-5557911)

Sozial ist Geil e.V.

1. Vorsitzender: Roger Rehr (Tel.: 0171-5586194)

2. Vorsitzende:

Annerose Kiesel (Tel.: 0170-5817777)